Tu malum. i. prohibitum cuī est necessarium hu.
non bona. i. appetenda per se tanqz d̄ primis t su
mis bonis que sunt virtutes hu.

Et iurabūt. uerba biere. usqz ibi quo. t st biere. iii.
c. in veritate p se appetēda lau. iusticia. j. c. q. ii. c. ii.
quo. v. oppositio biere. t legas interrogatice. euāgeliū. math.
vi. t iac. v. sed h. v. biere. iii. p p̄fessione laudis ut sit sensus
aut̄is. iurabūt uiuit dñs. i. laudabūt dñm uiuentē in uerita
te zc. t ad p̄demnationē. t p uel. t soluit aliter ut accipi dīcat
iurabūt in p̄pria significatiōe nec ē h euāgeliū qz ex cā olīz
filios iſrl pceptū est ut iuraret uiuit dñs. ad p̄demnationū
ydoloz mortuoz p que zc. iof. dīcī. i. accipi. t p ul. t ē alia
solutio. deniqz. v. qz. v. uiuit. biere. iii. C in gl. i. ydolatria
in fi. adde. t ipa ydole p̄demnebat t p̄mittebat piuria qbus
offendebat d̄ fīm la. C in gl. deoz in fi. adde sub. qz p hoc
damnabantur t contemptibiles habebantur quia non cre
debat populus iplos habere aliquid munuminiis in se sicut

Qp̄us qn̄ iurabant per iplos.
Considera h no. vīa cā instōnis iuramētū. s. sacrile
giū ydolatrāns iof. t idē d̄: qd in p̄c. c. fīm lau. p

bibuit. math. vi. ubi sic dīcī ego dico uobis nō iurate oīno.
nez p celū qz tronus dei est. nez p terrā qz scabellū peduz
cīus est. nez p ierosolimā qz ciuitas est regis magni. nez p
caput tuū iuraueris qz nō pōt vñ capillū albū facere aut ni
grū. sit aut̄ fīmo vester est est. nō nō. qd aut̄ bis abundātius
est a malo est. Dup h dicit gl. tria fecit dñs. phibuit malū.
p̄cepit bonū. indulxit necessariū. phibuit malū cū dixit nō
te iurare. p̄cepit bonū cū dixit sit fīmo vester est est nō nō. sic
enī p̄cepit esse veracē. indulxit necessariū cū dixit qd amplius
est a malo est. indulxit enī iurare qn̄ ille cū quo loqtur n̄ vult
alr credere t tunc qd amplius est q̄ assertio a malo est eius
cū iurat fīm. d. hu. card. t h. s. iurare dēū hu. puulīs. s. in fi
de. videt̄ ergo q patres veteris testamēti mīos meriti fuerū
qz nos. Sed ar. 5. xxiii. q. iii. qz ignoret. la. p̄cessuz. biere.
iii. c. s. iurare p dēū. fuerat inquā p̄cessū nō solū p necessitatē
sed etiā p nolūtate in nouo aut̄ te. nō nīl. p necessitatē cō
cedit iof. imolabāt. i. pmissi crāt imolare hu. p̄mitterent p̄
cipēt si xtingeret eos iurare hu. nō q̄ recte. i. q̄si rectū t ap̄
petendū esse p se t in se sicut sumū bonū hu. deo. i. thimo. i.
C in. i. gl. ibi. creatura. adde. ad huius declarationē dicas
q̄ iurat in hac forma sic me deus adiuuet t iste relige. fz bas
reliqas nō nomet siue creatureas n̄ tñ p̄ eas iurat. qz ad eas
nō resert iuramentū uel sacrim. sed ad dēū cui relige iste sunt
dedicate. ut sit sensus. sic me dē adiuuet t iste relige. i. sic ob
tineā salutē a dño cui iste relige sunt deputate siue dedicate.
Si uero dīcā iuro p dēū t istas reliqas ul euāgeliū h erit
sensus. i. p virtutē eius cui h dedicata sunt uel deputata.
Qui aut̄ nō p̄ nominato deo iurat p aliqz creatureas ut p pluuiā
uel lunam uel solem fz possit esse idem sensus. s. p virtutēz
eius iuro q̄ ista creauit t regit qz tñ suspectū est uerbū t infi
mi scandalizan̄ pceptū est ne sic iurem⁹ qd utiqz phibuit ē
duabus ex causis ut loqtur in gl. fīm iof. q d̄ hoc plene no.
5. c. q. in sumā. Si placz circa hoc dic clarus. s. q̄ tripliciter
inuocat d̄ testis qn̄qz in se t fīm se exp̄ile. ut qn̄ in iuramen
to exp̄mūt p dēū. scō vocat d̄ testis ex collatōe sui ad crea
turās ut qn̄ aliqz iurat p caput dei uel templū dei uel p san
ctā eccliam uel p sanctū iacobū qz p scitatem intelligif deus
scīcans. tertio mō d̄ deus testis tm ex vi creatōis sic qn̄ iu
rāt p creaturā nulla collatōe facta ad eū nec cogitādo de eo
sicut qn̄ quis iurat p lapidē nō est veritas in creatura nisi ex
vi creatōis. unde inuocata ea tanqz teste inuocat deus qui
creauit eā. si p̄mo l̄scō mō inuocat d̄ nō ex surreptōe venī
ale ē peccatū. Est aut̄ surreptōe motus malus subito surgēs
ex corruptōe carnis sine p̄cedēte deliberatōe fz ex p̄cedēte
deliberatōe peccat mortalit̄ si. p malo inuocet uel si falsū sci
enter iuret h enī est assumere nomē dei inuān̄ sciēt. Si au
tē tertio mō inuocet testis nō est necesse q̄ peccet mortaliter
etiā si cū deliberatōe t sine cā iuret. qz nō p̄mittit actualitē
dēū cū nullo mō cogit et de ipo. Quo aut̄ peccet dicendo si
cut de mēdaciō iocoſo. si ex libidinē vēiali uenialiter peccat.
si et mortaliter peccat. sicqz p̄z qz nō om̄e purū est
mortale. sed qdām ueniale. t est dicendū qz dñs phibuit
piuriū p̄mo t scō mō t tertio. put est ex mortalī libidinē tā
tum. sed piuriū ex surreptōe qd̄ est tertio modo ex ueniali
libidine cohibuit fīm. d. hu. card. C in gl. elecnu. in fi. ad
de. xxiii. di. tales. xii. q. ii. aurum.